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Klimat 
Regeringen missar alla klimatmål 
I juni 2025 bedömde Naturvårdsverket att Sverige kommer att missa både de kortsiktiga och de 
långsiktiga klimatmålen. I samband med att budgeten för 2026 presenterades konstaterades också detta, 
att Sverige missar alla klimatmål. De svenska klimatmålen är bindande för regeringen genom bland annat 
den svenska klimatlagen. Att den svenska politiken leder till att klimatmålen missas har lett till en anmälan 
till EU-kommissionen av Naturskyddsföreningen och Miljöjuristerna. Klimat- och miljöminister Romina 
Pourmokhtari meddelade i februari 2026 att hon tycker att Sverige bör slopa målet om minskade utsläpp 
inom transportsektorn till 2030 eftersom vi ändå inte kommer att lyckas nå det. 
 
Regeringens egna klimathandlingsplan lever inte upp till klimatlagens krav 
Klimatpolitiska rådet, det vill säga regeringens egna expertråd som utvärderar klimatpolitiken, konstaterar 
i sin rapport 2024 att regeringens klimatpolitiska handlingsplan inte lever upp till de krav som ställs i 
klimatlagen. Rådet konstaterar att klimathandlingsplanen bortser från etappmålen för 2030 och saknar till 
stor del utsläppsprognoser och tidsangivelser. Handlingsplanen brister, enligt rådet, i konkretion och har 
ett för smalt fokus på ökad elproduktion genom kärnkraft. 
 
Tidöregeringens budgetreformer motverkar klimatmålen 
Enligt Klimatpolitiska rådet har 22 av de 35 miljarder som regeringen avsatt åt reformer inom klimat- och 
miljöområdet motverkat möjligheten att nå klimatmålen. Det vill säga, så mycket som 62%, av reformerna 
i regeringens budgetpropositioner har använts till insatser som motverkar klimatmålen. 
 
Tidöregeringen duckar klimatkritik 
Två år på raken har Tidöregeringen duckat den allvarliga kritiken som leveras av regeringens egna 
expertorgan, det Klimatpolitiska rådet. Varken klimatminister Romina Pourmokhtari eller hennes 
ställföreträdare Johan Britz har velat närvara när rådets årsrapport som utvärderar regeringens 
klimatpolitik presenteras. Eftersom kritiken är förödande, kan det antas att det hade blivit för pinsamt för 
dem att försöka bortförklara sig. 
 
Sverige rasar i global klimatranking 
Under Tidöpartiernas ledarskap har Sverige rasat i den globala klimatrankingen Climate Performance 
Index. Från att år 2021 legat i topp har Sverige halkat ner till plats 13 i 2026 års rapport. Klimatpolitiken 
försvagas eller avskaffas och användningen av fossila bränslen har ökat sammanfattas omdömet om 
Tidöregeringens politik. 
 
Svenskt fiasko: vart tredje klimatprojekt utomlands misslyckas 
Försöken att slippa dra ner på utsläppen i Sverige genom att investera "klimatsmart" i andra länder går 
dåligt. Internationella klimatprojekt i fattigare länder – från elmopeder och solpaneler i Ghana till 
biogasprojekt i Brasilien – leder till små utsläppsminskningar och kritiseras för svag styrning av 
regeringen enligt Riksrevisionens granskning. 
 
Tidöpartiernas politik förvärrar klimatkrisen och gynnar de rikaste 
Oxfam dömer ut Tidöpartierna politik. Hanna Nelson, policychef på Oxfam Sverige: ”Tidöpartierna för en 
politik som förvärrar klimatkrisen och gynnar de rikaste. Mandatperioden tickar på, utsläppen ökar, och 
klimatministern duckar. Under tiden har klimatkrisen dödliga konsekvenser för de som gjort minst för att 
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https://www.klimatpolitiskaradet.se/wp-content/uploads/2026/03/klimatpolitiskaradetsrapport2026.pdf
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https://www.dn.se/varlden/sverige-tappar-ytterligare-pa-klimatrankning/
https://www.dn.se/varlden/sverige-tappar-ytterligare-pa-klimatrankning/
https://www.svt.se/nyheter/utrikes/sveriges-klimatprojekt-utomlands-var-tredje-har-misslyckats
https://www.svt.se/nyheter/utrikes/sveriges-klimatprojekt-utomlands-var-tredje-har-misslyckats
https://oxfam.se/nyheter/oxfam-om-klimatpolitiska-radets-rapport-sverige-pa-farlig-vag-folkviljan-finns-for-klimatpolitik/


 
 

orsaka den. Att fortsätta bryta mot klimatlagen är en farlig väg att gå, både för att den urholkar tilliten för 
politiken och demokratin – och för att svenska folket så tydligt efterfrågar en mer ambitiös klimatpolitik 
som möter klimatmålen. Sverige och världen förtjänar tydligt politiskt ledarskap för en accelererad rättvis 
klimatomställning nu.” 
 
Största utsläppsökningen på 35 år 
De svenska utsläppen ökade 2024 mer än de har gjort någon gång sedan 1990 undantag för 2010 då 
återhämtningen från finanskrisen ägde rum. Det visar Naturvårdsverkets sammanställning i december 
2025. Sveriges utsläpp av växthusgaser ökade med drygt 7 procent 2024 jämfört med 2023. Detta 
berodde framför allt på ökad användning av fossil diesel inom vägtrafiken och arbetsmaskiner.  
 
Regeringens egna expertmyndigheter dömer ut klimatpolitiken 
Det är inte "bara" miljörörelsen som är kritisk mot Tidöpartiernas bristande klimatpolitik. Även regeringens 
egna expertmyndigheter dömer ut politiken, så som Klimatpolitiska rådet, Naturvårdsverket, 
Energimyndigheten och Finanspolitiska rådet. 
 
Ingen svensk minister till klimattoppmöten 
Att Tidöregeringen inte ser vår tids ödesfråga – klimatkrisen – som särskilt prioriterad är uppenbart. För 
första gången någonsin så skickade Sverige inte någon ansvarig minister till det årliga klimattoppmötet, 
denna gång i Brasilien. Utöver detta fick för första gången inte heller ungdomar från civilsamhället, som 
brukligt är, följa med i den svenska representationen. 
 
Statligt stöd till fossilexport efter lobbykampanj från energibolag 
I strid med ett åtagande vid klimatmötet i Glasgow 2021 ändrar Tidöregeringen regleringsbrevet för 
Exportkreditnämnden så att det blir möjligt att få statligt stöd för fossilexport. Tidöregeringens politik bidrar 
alltså inte bara till att öka de inhemska svenska utsläppen, utan ger nu statligt stöd till att öka utsläppen 
även utomlands. 
 
Tidöregeringen slopar gröna kreditgarantier 
I budgetpropositionen för 2026 har regeringen beslutat att tills vidare frysa alla nya så kallade gröna 
kreditgarantier. Kreditgarantier är inte bidrag utan innebär att staten fungerar som en trygghet för banker 
och investerare när de vill satsa på projekt som är tekniskt mogna men kapitalintensiva. Utan dessa 
garantier riskerar viktiga klimatinvesteringar att försenas eller aldrig genomföras. 
 
Tidöpartierna blundar för klimatet 
Halvvägs in i mandatperioden, och efter att Meteorologiska världsorganisationen konstaterat att 2024 var 
det varmaste året någonsin och översteg Parisavtalets mål om 1,5 grader, nämnde ingen av partiledarna 
för Liberalerna, Kristdemokraterna eller Sverigedemokraterna vår tids ödesfråga - klimatet - med ett enda 
ord i sina tal under Almedalsveckan 2025. Elisabeth Svantesson (M) nämner, liksom Magdalena 
Andersson (S) förvisso klimatet/klimatkris, men bara en enda gång i sina tal. 
 
Tvärnit för elektrifieringen 
Sverige kommer med nuvarande styrmedel inte att nå målen för transportsektorn till 2030, det vill säga 
minskade utsläpp med 70 procent i jämförelse med 1990. Elektrifieringen av fordonsflottan är en av de 
viktigaste åtgärderna för att minska Sveriges samlade utsläpp och något som Tidöpartierna har själva sett 
som prioriterat. Men enligt en prognos i december 2025 från branschorganisationen Mobility Sweden har 
elektrifieringen stannat av och vi når varken svenska eller EU-mål. Viktiga skäl till detta är 
Tidöregeringens politik, inte minst att slopa elbilsbonusen 2022 som gjorde att elbilsförsäljningen stannat 
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https://via.tt.se/pressmeddelande/3430989/regeringens-klimatpolitiska-handlingsplan-for-sverige-in-pa-en-onodigt-riskfylld-vag?publisherId=3236239&lang=sv
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https://www.aftonbladet.se/nyheter/a/63pror/eu-ministern-till-brasilien-infor-klimatmotet
https://www.sverigesradio.se/artikel/forlust-for-sverige-ingen-ungdomsdelegat-till-fns-klimatmote
https://www.dn.se/sverige/regeringen-oppnar-for-okad-fossilexport-efter-lobbykampanj-fran-energibolag/
https://www.riksdagen.se/sv/dokument-och-lagar/dokument/interpellation/regeringens-hantering-av-grona-kreditgarantier_hd10155/
https://www.riksdagen.se/sv/dokument-och-lagar/dokument/interpellation/regeringens-hantering-av-grona-kreditgarantier_hd10155/
https://www.svd.se/a/wgz1P1/fokuserar-vara-politiker-pa-ratt-kris-skriver-staffan-laestadius
https://www.svd.se/a/wgz1P1/fokuserar-vara-politiker-pa-ratt-kris-skriver-staffan-laestadius
https://www.svd.se/a/wgz1P1/fokuserar-vara-politiker-pa-ratt-kris-skriver-staffan-laestadius
https://www.svt.se/nyheter/inrikes/ny-prognos-elektrifieringen-gar-langsammare-an-beraknat


 
 

av, samt sänkt dieselskatt till EU:s miniminivå har gjort att omställningen av tunga lastbilar har minskat 
kraftigt. 
 
Naturvårdsverket konstaterar: Sverige når inte klimatmål på vare sig kort eller lång sikt 
I juni 2025 kom Naturvårdsverkets dom över Tidöpartiernas klimatpolitik: varken de kortsiktiga 
klimatmålen till 2030 eller de långsiktiga till 2045 kommer att nås med Tidöregeringens politik. 
 
Klimatpolitiska rådet dömer ut regeringens handlingsplan 
Regeringens egna expertråd - Klimatpolitiska rådet - som har till syfte att granska och utvärdera 
regeringens klimatpolitik, i enlighet med Sveriges nationella klimatpolitiska ramverk - dömer i sin rapport 
2024 ut regeringens klimathandlingsplan för att Sverige ska nå klimatmålen. Planen är missvisande och 
brister i saklighet och med beslutad politik väntas utsläppen öka under mandatperioden konstaterar 
Klimatpolitiska rådet. 
 
OECD sågar Sveriges klimatpolitik 
OECD, Organisationen för ekonomiskt samarbete och utveckling, dömer i en stor granskning 2025 ut 
Tidöregeringens klimatpolitik och konstaterar att Sverige riskerar att missa klimatmålen. Sveriges 
klimatpolitik har enligt OECD gått från att vara ledande till att nu ifrågasättas. Sverige gör också, enligt 
rapporten, för lite för att stoppa förlusten av biologisk mångfald och Sverige är inte ens nära att nå målet 
om att skydda 30 procent av land och hav till 2030. 
 
EU-kommissionen: Stöd till Sverige kan frysa inne efter klimatslakt 
Sverige kan gå miste om EU-miljarder på grund av bantade klimatsatsningar. Tidöpartiernas bantningar 
av klimatpolitiken – såsom minskade satsningar på järnväg och värdefull natur, samt sänkningen av 
reduktionsplikten – kan leda till att Sverige går miste om mångmiljardbelopp. 
 
Slopade klimatkrav vid offentlig upphandling 
Att ställa hårda klimatkrav vid offentlig upphandling kan vara ett effektivt verktyg för att styra om hela 
branscher i en mer hållbar riktning. Men Tidöpartierna ger återigen nationella näringslivsintressen 
företräde framför klimatet och det tidigare färdiga lagförslaget har lagts i malpåse. 
 
Tidöregeringen stoppade inte import av rysk fossilgas 
Trots att riksdagen den 19 maj 2022 riktade ett tillkännagivande till regeringen om att importen av rysk 
fossilgas till Sverige skulle stoppas så snart det är möjligt så skedde inte detta förrän mer än två år 
senare, i juli 2024, då EU-sanktioner stoppade den fortsatta importen. Sverige hade, likt de baltiska 
länderna, kunnat stoppa importen tidigare och därmed inte bidragit på detta sätt till fortsatt finansiering av 
invasionskriget mot Ukraina. 
 
Regeringen slopar det mer klimatvänliga reseavdraget 
Tidöpartierna rev 2022 upp förslaget till ett nytt förändrat reseavdrag som syftade till att gynna 
miljöanpassade och kollektiva färdmedel. Istället fortsätter de gamla reglerna att gälla, vilket är en 
miljöfarlig skattesubvention som bidrar till ökad bilism och utsläpp och minskar de kommunala 
skatteintäkterna. 
 
Slopad klimatbonus för bilar 
Vi behöver i första hand ställa om till minskat bilåkande och mer kollektivtrafik. Att stimulera ökad 
konsumtion av bilar är inte bra vare sig för klimatet eller miljön. Samtidigt bidrar Tidöpartiernas beslut att 
slopa klimatbonusen i sig inte till färre bilinköp, och fossilbilar blir dessutom relativt sett billigare än före 
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beslutet. Det innebär att fossilbilismen gynnas av Tidöpartiernas politik och det blir dyrare för dem som vill 
ställa om till bilar med låga klimatutsläpp.  
 
Sänkt reduktionsplikt - ökade fossila utsläpp 
Tidöpartiernas beslut att kraftigt sänka den så kallade reduktionsplikten, dvs inblandning av biodrivmedel i 
bensin och diesel, ökar de fossila utsläppen. Biodrivmedel är förvisso inte en långsiktigt hållbar lösning 
och leder precis som fossila bränslen till klimatutsläpp samt riskerar en utarmad biologisk mångfald. Men 
det är fel att slopa reduktionsplikten utan att samtidigt införa åtgärder som minskar trafiken och ökar 
elektrifieringen. 
 
Sänkt skatt på bensin och diesel 
Användningen av fossila bränslen måste upphöra snarast och ett viktigt steg för att detta ska ske är att 
upphöra med alla subventioner. Att öka subventionerna av fossila bränslen accelererar istället 
klimatkrisen. Regeringen subventionerar fossila bränslen under 2023 med 6,7 miljarder och adderar 
ytterligare subventioner under 2024 med 5,64 miljarder, totalt drygt tolv miljarder i fossilsubventioner. 
 
Tidöregeringen slopar flygskatten 
Med stöd av Socialdemokraterna slopar Tidöpartierna flygskatten i budgetpropositionen för 2025. Att flyga 
är det snabbaste sättet att steka planeten. Idag är flyget subventionerat genom skattebefrielse från 
koldioxidskatt och energiskatt. Det innebär att flyget gynnas på bekostnad av klimatsmartare ressätt som 
tåg. 
 
Tidöpartierna överför resurser från järnväg till väg 
Trots ett mycket stort behov av underhåll av järnvägen flyttade regeringen över 750 miljoner kronor av 
anslaget för järnvägsunderhåll till vägar för 2023. Enligt en granskning 2024 ökar järnvägens 
underhållsskuld med 400 000 kronor per timme och med nuvarande takt kommer det att ta 350 år att beta 
av den. Men trots detta lade Tidöregeringen ytterligare satsningar på vägar med 400 miljoner i 2024 års 
budget. 
 
Tidöpartierna gynnar flygresor bland statsanställda 
Tidöpartierna har infört en ny resepolicy för 60 statliga myndigheter som kommer att leda till ökade 
utsläpp från deras resor. De nya påbuden gynnar klimatskadliga flygresor då myndighetspersonal inte 
längre uppmanas att välja färdsätt som leder till låga utsläpp, så som tåg. Signalen kan inte misstolkas: 
statsanställda ska gå i bräschen för klimatförstörelse. 
 
Tidöpartiernas klimat- och energiplan anmäls till EU kommissionen 
Naturskyddsföreningen och Miljöjuristerna anmäler Sveriges nationella energi- och klimatplan till 
EU-kommissionen efter att det konstaterats att Sverige missar alla EU:s klimatmål. Mål som det handlar 
om är minskade koldioxidutsläpp genom kolinlagring i skog och mark, utsläpp av växthusgaser, 
energieffektivisering och ökad andel förnybar energi. Om politiken gör att målen inte nås riskerar Sverige 
stora viten av EU som skattebetalarna får stå för. 
 
Sverige missar alla klimatmål, funderar på att skippa dom helt 
Sverige ser ut att missa samtliga klimatmål. Men istället för att öka takten så att vi når våra mål vill klimat- 
och miljöministern slopa dem. Ministern vill att målet om att minska utsläppen från transportsektorn med 
70 procent från 2010 till 2030 ska överges. Även statsminister Ulf Kristersson lämnar walk over i 
klimatfrågan. Han konstaterar att eftersom de tagit bort reduktionsplikten så går det inte att nå 
transportmålet och då bör man överväga andra mål istället. 
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Klimatministern siffertrixar och ljuger om ökade utsläpp  
Romina Pourmokhtari siffertixar istället för att fixa klimatpolitiken. Regeringen missar alla klimatmål men 
klimatministern säger: ”Utsläppen har minskat tre av fyra år under min period”. Men det är bara prognoser 
och faktiskt finns det ingen statistik som visar detta. 
 
Tidöpartierna låtsas som att sänkt flygskatt inte leder till ökade utsläpp 
Regeringen och SD hävdar att det inte finns någon "direkt" koppling mellan sänkt skatt på flygresor och 
dess utsläpp, ett påstående som inte stämmer. Genom att inkludera miljökostnader i biljettpriset 
synliggörs flygets verkliga kostnad. Miljöavgifter på flyg sänker efterfrågan och minskar antalet avgångar. 
Att pris styr konsumtion är en ekonomisk sanning som i detta fall direkt gynnar klimatet. 
 
Ulf Kristersson anmäls till KU för att hitta på om klimatet 
Statsminister Ulf Kristersson (M) anmäls till riksdagens konstitutionsutskott av Socialdemokraterna efter 
uttalanden om att Sveriges klimatutsläpp kommer att vara lägre 2026 än 2022, när mandatperioden 
började, vilket inte går att slå fast. 

Energi 
Regeringen vill öppna upp hela kusten för ny kärnkraft 
Förslaget att tillåta kärnkraft i skyddade kust- och skärgårdsområden strider mot miljöbalkens syfte att 
bevara orörda landskap. Detta kan leda till omfattande och oåterkalleliga skador på unik natur, 
kulturmiljöer och biologisk mångfald. Utöver de miljömässiga riskerna kommer det att få negativa 
konsekvenser för lokalsamhällen och näringar som turism, fiske och friluftsliv. 
 
Tidöpartierna driver igenom 100-tals miljarder i kärnkraftssubventioner 
I strid med en lång rad remissinstanser har Tidöpartierna drivit igenom ett stödpaket för ny kärnkraft på 
hundratals miljarder kronor i skattesubventioner. I stödpaketet kan skattebetalarna tvingas sponsra 
kärnkraften i upp till 40 år framåt för att Tidöpartierna ska få sin vilja igenom. 
 
Tidöpartierna skrotar mål om 100% förnybart 
Tidöpartierna, som är besatta av ny kärnkraft, har drivit igenom att ändra det energipolitiska målet så att 
kärnkraften ska befrämjas. Den svenska elproduktionen är i stort sett redan fossilfri, därför är målet om 
"fossilfri" el i princip ett ickebeslut. Att ta bort målet om 100 procent förnybart är däremot ett stort misstag 
eftersom en övergång till hållbar förnybar energi är helt central i klimatomställningen. 
 
Tidöpartierna nobbar hela 13 havsbaserade vindkraftsparker i Östersjön 
På ett enda bräde, avslog Tidöregeringen hela 13 stycken ansökningar om att bygga havsbaserad 
vindkraft i Östersjön. Enligt branschorganisationen Svensk vindenergi (nu Green Power Sweden) 
motsvarar de projekt som avslogs sammantaget ca 140 terawattimmar (TWh) årlig elproduktion, som i 
stor utsträckning skulle kunna komma elsystemet till del inom 10–15 år. Som jämförelse använder 
Sverige idag ca 130 TWh el årligen. Det är privata investeringar på uppåt 550 miljarder kronor som går 
om intet, enligt Svensk Vindenergi. 
 
Störst hinder för havsvind i Sverige 
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Enligt en rapport från Nordiska rådet är hindren för att bygga havsbaserad vindkraft störst av alla länder i 
Norden. På samtliga sex övergripande områden som granskats har Sverige stora hinder som motverkar 
utbyggnaden. 
 
Nio länder storsatsar på havsbaserad vind i Nordsjön - men inte Sverige 
Norge, Danmark, Storbritannien, Tyskland, Frankrike och Nederländerna är några av de nio länder som 
beslutat om en omfattande satsning på havsbaserad vindkraft i Nordsjön. Men den svenska 
Tidöregeringen som är besatt av kärnkraft har valt att inte vara med och istället för att vara med i den 
hållbara energiomställningen väljer Sverige att gå med i en europeisk kärnkraftsallians. 
 
Stiltje för vindkraft i Sverige 
Vindkraft är tillsammans med solenergi det kraftslag som enligt FN:s klimatpanel ger de snabbaste och 
största utsläppsminskningarna på kort sikt. Men i Sverige har investeringarna helt avstannat sedan 
Tidöpartierna tillträdde. Enligt ny branschstatistik var 2025 det sämsta år någonsin. Medan det byggs 
mycket vindkraft i Europa och övriga världen, vågar ingen satsa i Sverige. Politik och regler är stora 
osäkerhetsfaktorer – det finns en betydligt högre politisk risk att bygga i Sverige än i andra länder. Utöver 
det sätter gigantiskt statligt stöd till kärnkraften konkurrensen ur spel enligt vindkraftsbranschen. 
 
Energimyndigheten: svenska klimatmål inom EU om förnybar energi och energieffektivisering nås 
inte med regeringens politik 
Energimyndighetens analys visar att befintliga styrmedel inte räcker för att uppfylla Sveriges bidrag till 
EU:s mål om energieffektivitet och förnybar energi eller för att nå klimatmålen. 
 
Total kollaps för vindkraften 
Endast 2 av 31 ansökningar om ny vindkraft godkändes under 2024, framför allt på grund av motstånd 
från kommuner och Försvarsmakten. Sverige ses nu som “iskallt” av investerare som vill bidra till den så 
kallade gröna omställningen. Utöver ett ensidigt fokus på kärnkraft så beskriver aktörer i branschen att 
staten i princip har lämnat “walk over” – i ett läge då den egentligen skulle behövas mer än någonsin. 
 
Industriföreträdare: problematiskt med regeringens ensidiga fokus på kärnkraft 
Tidöpartiernas alltför ensidiga fokus på kärnkraft är problematiskt, skriver företrädare för flera större 
industrier i Sverige, så som Hitachi Energy, Ovako och SCA. Elbehovet de närmaste tio åren och ett 
politiskt fokus på 2045 är en ekvation som inte går ihop, konstaterar de. De senaste 13 åren har Sverige, 
inte minst tack vare vindkraftsutbyggnaden, varit nettoexportör av el varje år, vilket har bidragit till 
konkurrenskraftiga elpriser. Om utbyggnaden av elproduktion och elnät inte håller jämna steg med 
efterfrågan så kommer vi att tappa denna fördel, skriver de. 
 
Timbro dömer ut regeringens kärnkraftsplaner 
Ulf Kristerssons tidigare statssekreterare PM Nilsson, nu vd på den konservativa tankesmedjan Timbro, 
dömer ut regeringens kärnkraftsplaner. Det är "sinnessjukt stora belopp" och kommer att bli "väldigt dyrt" 
säger han till Expressen om regeringens planer på att lägga hundratals miljarder i förmånliga statliga lån 
till kärnkraften samt att garantera dem ett fast elpris i 40 år. 
 
Massiv och tung kritik mot förslag om att subventionera ny kärnkraft 
Kritiken var omfattande mot förslaget från regeringens utredare om att öppna upp för ett massivt 
subventionspaket för ny kärnkraft när det presenterades hösten 2024. Kritiken kom inte bara från 
miljörörelsen utan även från forskare, myndigheter och energibranschen. Energimarknadsinspektionen 
avstyrker förslaget och skriver att “Kostnaderna för skattebetalare och elkonsumenter som via 
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elräkningen förväntas bära kostnaderna riskerar därmed att bli mycket högre än vad utredningens 
beräkningar visat.” Och Konjunkturinstitutet konstaterar att "det inte är klarlagt att en omfattande satsning 
på ny kärnkraft i närtid kan motiveras ur ett samhällsekonomiskt perspektiv." 
 
Tidöpartierna kräver kärnkraft i strid med ägardirektiv 
Det statliga energibolaget Vattenfall ska enligt riksdagens ägardirektiv bedriva en energiverksamhet “så 
att bolaget tillhör ett av de bolag som leder utvecklingen mot en miljömässigt hållbar energiproduktion”. 
Trots detta kräver Tidöpartierna nu att Vattenfall bygger kärnkraft, vilket medför just stora miljömässiga 
risker både i samband med uranbrytning och den osäkra förvaringen av livsfarligt kärnavfall i 100 000 år. 
För att inte tala om eventuella miljörisker vid en allvarlig kärnkraftsolycka. Regeringens ensidiga 
kärnkraftsfokus samt att man motarbetar förnybar energi har gjort att Vattenfall istället har pausat stora 
satsningar på havsbaserad vindkraft i Östersjön, som skulle ge stora mängder förnybar energi betydligt 
snabbare och billigare än eventuell ny kärnkraft. 
 
Utredning om energieffektivisering läggs ned 
Under 2021 inleddes en utredning om styrmedel för att stimulera energieffektivisering, så kallade vita 
certifikat. Men bara månader innan den skulle slutredovisas beslutade regeringen att lägga ned den. Att 
minska och effektivisera energiförbrukningen är en viktig åtgärd i klimatomställningen och genom 
regeringens beslut bromsas utvecklingen. 
 
Tidöpartierna försenar global klimatomställning 
Tidöregeringen nöjer sig inte med att försöka stoppa enbart den svenska energiomställningen mot 
förnybart, utan lobbar aktivt i en europeisk kärnvapenallians för att EU ska avleda resurser och 
subventioner till kärnkraft. Trots att FN:s klimatpanel, IPCC, har slagit fast att förnybart som sol och vind, 
är det som i det avgörande kortare perspektivet snabbast och mest kostnadseffektivt leder till 
utsläppsminskningar driver Sverige på för mer kärnkraft under FN:s klimatmöten. Tidöpartierna bidrar 
därmed till att försena den globala klimatomställningen eftersom värdefull tid och dyrbara resurser slösas 
bort på kärnkraft istället för förnybart. 
 
Fler kärnkraftsreaktorer på fler platser 
Tidöpartierna har drivit igenom att det ska vara möjligt att bygga fler reaktorer på flera platser än vid de 
tre nuvarande kärnkraftverken vi har i Sverige. Att öppna upp för fler reaktorer på fler platser i Sverige 
ökar strålningsriskerna för människor och miljö. Ny kärnkraft är en farlig distraktion som bromsar 
energiomställningen mot hållbar förnybar energi. 
 
Tidöpartierna går emot solen 
Sverige går mot strömmen i Europa genom att som enda land höja skatten på solel och sänka 
investeringsstöden, trots EU-rekommendationer om att slopa skatter på egenanvänd förnybar el. Sverige 
kombinerar en låg tröskel för beskattning med unionens högsta energiskatt. Det hämmar utbyggnaden av 
stora solcellsanläggningar och bromsar därmed den gröna omställningen. “Det är som att odla tomater i 
sin trädgård och tvingas betala skatt varje gång man äter en”, säger Anna Werner, vd för Svensk 
Solenergi. 
 
EU stämmer Sverige för nonchalans om förnybar energi 
Efter flera påminnelser beslutade EU-kommissionen att stämma Sverige i oktober 2025 för inte infört nya 
EU-regler för att snabba på processer för förnybar energi. Nu riskerar Sverige dryga böter. 
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Miljö 
Regeringen luckrar upp strandskyddet 
Strandskyddet är en grundläggande del av Sveriges allmänna naturskydd och förslaget undergräver 
framtida generationers tillgång till våra gemensamma stränder. Istället har Tidöpartierna drivit igenom ett 
uppluckrat strandskydd som endast gynnar ett fåtal. 
 
Miljödepartmentet läggs ned 
Genom att montera ned Sveriges klimat- och miljöpolitik riskerar regeringen vår gemensamma framtid 
och den tydligaste symbolen för detta haveri är att Miljödepartementet läggs ned. Istället för att miljön 
underordnas näringslivsfrågor borde det vara tvärtom – våra miljö- och klimatpolitiska hänsyn ska vara 
det som sätter ramarna inom samtliga politikområden. 
 
Kraftigt minskade anslag för skydd för värdefull natur 
Skydd för värdefull natur minskas med en tredjedel från 2022 till 2023 och mer än en halvering till 2025. 
EU har beslutat att minst 30 procent av de landbaserade och havsbaserade ekosystemen ska skyddas. 
Sverige ligger långt ifrån att uppnå det målet och behöver istället kraftigt öka anslagen för att nå målen. 
 
Tidöregeringen godkänner ökade vapenprover, flygövningar och gifter som hotar Vättens vatten 
Regeringen har gett klartecken till femdubblad flygverksamhet på Karlsborgs flygplats invid Vättern och 
samtidigt har det godkänts att PFAS-förorenat grundvatten får ledas ut i sjöns vattenskyddsområde 
 
Regeringen höjer momsen på reparationstjänster 
Tidöregeringen höjde 2022 momsen för reparationer av cyklar och textilier från 6 till 12 procent. Enda 
motiveringen var önskan om mer "enhetlighet" för olika reparationer". Frågan hade minimal 
budgetpåverkan men stor påverkan på ett annat mål, minska avfallsmängderna från textilier, dock ett mål 
som även det regeringen bekämpat inom EU. 
 
Kraftigt bakslag för klimat och miljö i regeringens budgetar 
Regeringens budget för 2023 var en slakt av historiska mått för åren 2023-2025. Budgetnedskärningarna 
innebär att flera delområden minskats kraftigt, vilket har fått allvarliga konsekvenser. I budgeten för 2024 
är minskningen inte lika drastisk, men uppgår ändå till en minskning med ytterligare fyra miljarder jämfört 
med 2023. 
 
Tidöregeringen motarbetar EU-lag om att återställa natur 
EU:s naturrestaureringslag har beskrivits av EU-kommissionen som den största händelsen på 
miljöområdet sedan 1990-talet. Men Tidöregeringen har – istället för att värna naturen – aktivt motarbetat 
denna reform och landsbygdsminister Peter Kullgren (KD) har bedrivit en kampanj för att urholka den. 
Efter att lagen ändå klubbats igenom har Tidöregeringen, motvilligt, gett direktiv om att Sverige ska göra 
så lite som möjligt och lägga sig på den absoluta miniminivån av vad EU-lagen kräver, vilket har lett till 
hård kritik från forskare, miljörörelse och opposition. 
 
Tidöregeringens slag mot havet: halverat stöd hotar Östersjöns framtid 
Tidöregeringens beslut att kraftigt sänka anslagen till marin miljöövervakning möter skarp kritik från 
forskarhåll, då budgetnedskärningen tros få allvarliga konsekvenser för Östersjöns framtid. Genom att 
halvera det ekonomiska stödet riskerar man att slå sönder långa mätserier och förlora värdefull kunskap 
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om havets tillstånd, vilket gör det svårare att i tid upptäcka och åtgärda problem som syrebrist och 
övergödning. Experter varnar för att Tidöregeringens politik förblindar miljöarbetet och försämrar 
möjligheterna att rädda det redan hårt ansatta innanhavet. 

Demokrati 
FN-expert varnar för urholkning av människorättsförsvararnas rättigheter 
FN:s särskilda rapportör för mänskliga rättigheter oroas i ett särskilt uttalande över rapporter om hot, 
hatpropaganda, stigmatisering och trakasserier riktade mot människorättsförsvarare i Sverige, samt över 
de allt strängare inskränkningarna av deras rätt till yttrandefrihet och rätt till fredlig sammankomst och 
föreningsfrihet. 
 
Tidöpartierna avskaffar demokratiministerposten 
Sedan 1998 har Sverige haft en särskild demokratiminister och posten har funnits kvar i såväl borgerliga 
som vänsterregeringar. Men Tidöregeringen valde att avskaffa det som en särskild ministerpost i 
regeringskansliet. Samtidigt har International IDEA konstaterat att det gått bakåt i Sverige 2019 till 2024 
inom området medborgerliga friheter, däribland förenings- och mötesfrihet samt pressfrihet, 
 
Tidöpartierna ignorerar vetenskapliga fakta 
Över 1000 forskare skriver i ett upprop att makthavare ignorerar forskningsbaserade fakta och avfärdar 
vetenskapliga rön som ”åsikter”. Detta underminerar grunden för ett demokratiskt och hållbart samhälle 
varnar forskarna. Flera exempel ges på hur politiker i dagens Tidöregering prioriterar specifika 
särintressen, i stället för att lyssna på etablerad expertis och forskning. 
 
SD-förslaget: Klimataktivister ska dömas för terrorbrott 
Aftonbladet rapporterar att Sverigedemokraterna vill att klimataktivister som hindrar bilar eller flyg ska 
kunna dömas för terrorbrott. Det skulle innebära minst fyra år i fängelse för dem som straffas. 
 
Tidöregeringen urholkar lagstiftningsprocessen 
Flera experter på konstitutionell rätt har varnat för att demokratin kan urholkas då Tidöregeringen tycks ha 
satt i system att ignorera viktig kritik från Lagrådet, som har en central roll i att granska att regeringens 
lagförslag är förenliga med svensk lag. I vissa fall, som när Tidöpartierna ville driva igenom förslaget om 
massiva subventioner av ny kärnkraft, valde regeringen helt enkelt att strunta i att ens ta in yttranden från 
Lagrådet.  
 
Regeringens nationella klimatmöte utan civilsamhället 
I januari 2023 slog regeringen stort på trumman och presenterade en plan som skulle involvera flera olika 
aktörer i att ta fram den svenska klimathandlingsplanen. Ett viktigt steg i detta var inbjudan till ett 
“nationellt klimatmöte”, med bland annat svenska företag och fackföreningar, forskare, offentlig sektor och 
civilsamhället. Men istället för en bred förankring var endast tre miljöorganisationer inbjudna: 
Naturskyddsföreningen, Världsnaturfonden WWF och Ekomodernisterna, och varken unga, klimatforskare 
eller miljöorganisationer var representerade i programmet. Istället var 150 representanter för företag och 
branschorganisationer med på inbjudningslistan. Fridays for Future konstaterade att det var fler med 
namnet “Anders” inbjudna till mötet (12) än ungdomar (0). 
 
Klimatminstern i topp av KU-anmälningar 
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Tidöregeringens klimatminister Romina Pourmokhtari är den minister som anmälts mest av alla till 
riksdagens konstitutionsutskott (KU). Nära var tredje anmälan riktas mot klimat- och miljöministern – hela 
13 gånger på två år mellan 2022 och 2024. Ministern och regeringen kritiseras i anmälningarna bland 
annat för bristande saklighet i sin klimatkommunikation samt för att de bryter mot klimatlagen genom att 
ha ändrat politiken, vilket leder till ökade istället för fortsatt minskade klimatutsläpp. 
 
Tidöpartierna struntar i experter och myndigheter 
Regeringen har upprepade gånger kritiserats för att strunta i remissyttranden och trycka igenom sin politik 
oavsett konsekvenser. Diskrimineringsombudsmannen och Institutet för Mänskliga Rättigheter konstaterar 
att Tidöregeringen väljer att helt bortse från invändningar från remissinstanser med djup kunskap och 
ändå väljer att driva igenom sin vilja i strid mot yttranden från myndigheter och experter. Göran 
Sundström, professor i statsvetenskap vid Stockholms universitet, säger till Dagens ETC att han har följt 
den här frågan i 30 år och “kan inte påminnas om någon regering som har avfärdat utredare och 
remissinstanser så mycket som den här.” 
 
Landsbygdsminstern väljer korv framför vetenskap 
Peter Kullgren (KD) har som ansvarig minister tagit strid för att vi ska äta mer svenskt kött och mot 
“tvångsvegetarisk skolmat”. Ministerns personliga köttvurm där han gärna poserar på bild med grillad korv 
och hamburgare går dock rakt emot forskning och expertråd både vad gäller hälsa och klimat.  
 
Tidöpartierna politiserar universitet och forskning 
2023 införde Tidöregeringen under en tid en markant förkortad mandatperiod för lärosätenas styrelser 
och ville dessutom styra så att de besätts av personer med sådan kompetens som de själva vill se. 
Dessutom har migrationsminister Johan Forsell beordrat universitet att bli en del av deras politiska 
agenda genom att kräva att de ska ta fram medborgarskapsprov. Kritiker menar att regeringens agerande 
är en direkt påverkan på och inskränkning av lärosätenas självbestämmande och autonomi och hotar den 
fria forskningen. 
 
Tidöpartierna svartmålar och misstänkliggör klimataktivister 
SD vill att klimataktivister ska dömas för terrorbrott, statsminister Ulf Kristersson har kallat fredliga 
klimataktivister för “totalitära krafter” och justitieminister Gunnar Strömmer vill att domstolarna ska utdöma 
hårdare straff till just klimataktivister som utför fredliga olydnadsaktioner. Dvs de aktivister som genom 
sina aktioner vill uppmärksamma att regeringen bryter mot våra klimatmål genom att bedriva en politik 
som ökar utsläppen. Tidöregeringens tillspetsade retorik riskerar att spä på hatfull stämning gentemot 
klimataktivister och har mötts av kritik från både FN:s särskilda observatör för miljöförsvarare och FN:s 
särskilda observatör för människorättsförsvarare. 
 
Forskare riskerar bli utslängd ur landet efter klimatprotest 
En tyskfödd forskningsingenjör och klimataktivist, verksam i nätverket Återställ våtmarker, riskerar 
utvisning efter medverkan i fredliga klimataktioner. Han ses av gränspolisen som ”ett allvarligt hot mot 
allmän ordning och säkerhet”. Detta, och flera liknande fall, oroar jurister och experter som varnar för en 
ökad benägenhet att använda juridiska verktyg för att på olika sätt komma åt aktivister – något som 
sammanfaller med ett hårdnande narrativ från politiskt håll. 
 
Klimatdemonstrationer kring riksdagen begränsas 
På senare tid har polisen stoppat och avhyst demonstrationer vid riksdagen, vår högsta folkvalda 
församling. Till exempel har en 14 år lång tradition av “Grand Phanters” att varje fredag sjunga 
klimatbudskap vid riksdagen plötsligt stoppats, något som har anmälts till Justitieombudsmannen, JO. 
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Justitieminister Gunnar Strömmer å andra sidan, har liksom andra företrädare för Tidöpartierna krävt 
begränsningar för demonstrationer vid riksdagen. Nu har regeringen gått vidare och föreslår 
begränsningar av den grundlagsskyddade demonstrationsrätten genom lagändringar som ger polisen 
större befogenheter att upplösa och flytta demonstrationer. 
 
Klimatministern vägrar träffa klimataktivister 
Romina Pourmokhtari, klimat- och miljöminister, vägrar träffa personer som utövar civil olydnad. Och inte 
nog med det - klimataktivister är enligt ministern portade från hela Regeringskansliet: “Om man bryter mot 
lagar och stjäl saker, då kan man inte komma på möten på Regeringskansliet”, säger ministern, bland 
annat med referens till att aktivister från Greenpeace tagit om hand entréskylten till Miljödepartementet 
just innan Tidöregeringen lade ner det. 
 
Sverigedemokraterna ville veta vilka som stödjer Naturskyddsföreningen 
Sverigedemokraterna har skrivit till Naturskyddsföreningen och begärt att få veta vilka privatpersoner och 
företag som gett pengar till organisationen. Brevet följer på att Sverigedemokraterna krävt att allt statligt 
stöd till organisationen Civil Rights Defenders ska upphöra efter att de kritiserat Tidöavtalet utifrån 
demokrati och människorättsaspekter. Även Naturskyddsföreningen har kritiserat avtalet och konstaterat 
att Tidöavtalet ens kommer i närheten av att leverera på miljö- och klimatområdet. Bara en vecka senare 
kom brevet från Sverigedemokraterna. 
 
Regeringen politiserar utredningar 
Syftet med att tillsätta en utredning är att få en allsidig genomgång av en fråga för att ta fram ett 
lagförslag som bland annat är ändamålsenligt och författningsförenligt. Men Tidöregeringen har infört en 
helt ny praxis i svenskt lagstiftningsförfarande som urholkar en grundbult i demokratin, nämligen att ta in 
och väga olika förslag och åsikter mot varandra. Den nya praxisen innebär att regeringen styr och 
begränsar utredningarna och sätter upp krav på vilka förslag som utredningen måste lägga fram. “Det står 
ut jämfört med hur tidigare regering agerat. Sådana direktiv innebär i praktiken att utredare måste 
presentera förslag även om de inte anser dem vara bra eller effektiva”, säger Göran Sundström, 
professor i statsvetenskap vid Stockholms universitet, till Dagens ETC. 
 
Tidöregeringen ignorerar invändningar och forcerar fram egna förslag 
Att ge myndigheter, forskare, civilsamhälle och andra aktörer möjlighet att yttra sig om utredningar och 
lagförslag är en central del i den svenska demokratin och bidrar till en mer gedigen lagstiftningsprocess 
som har förutsättningar att leda till mer förankrade lagförslag som är grundligt genomarbetade och håller 
över tid. Men Tidöregeringen tenderar att strunta i dels vad remissinstanserna överhuvudtaget tycker och 
dels att korta ned tiden att yttra sig om lagförslagen så pass mycket att många inte ens hinner med att 
besvara dem. Kritik från korta remisstider kommer bland annat från Åklagarmyndigheten och 
Justitieombudsmannen och har lett till att regeringen anmälts till Konstitutionsutskottet. 
 
Sverigedemokraterna vill strypa bidrag till Tidökritiker 
Människorättsorganisationen Civil Rights Defenders har under flera år varit ett rött skynke för 
Sverigedemokraterna. Efter valet gjorde organisationen en kritisk granskning av Tidöavtalet där de 
konstaterade att det “tydligt strider mot de normer för mänskliga rättigheter som Sverige är bundet av 
samt undergräver rättsstaten och vår demokrati”. Då rann det över för partiet och flera företrädare så som 
Björn Söder och Martin Kinnunen krävde att all statlig finansiering skulle strypas. Uppenbarligen vill SD 
genom hoten om indragen finansiering att civilsamhället blir till lydiga ja-sägare. 
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